
CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.424.855/0001-80 
 

 

 
Praça da República, nº 100 - Centro - CEP: 47760-000 - Tabocas do Brejo Velho - Bahia 

http://www.tabocasdobrejovelho.ba.leg.br 

PORTARIA Nº 007/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 
 

“Nomeia o Procurador Jurídico da 
Câmara Municipal de Tabocas de Brejo 
Velho, Estado da Bahia”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TABOCAS DE 
BREJO VELHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei 
municipal nº 505/2023 de 14 de dezembro de 2023, art. 13 e demais legislação em vigor: 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomeia Daniel Herbert da Costa Lopes Macedo, portador do RG nº 
1651646708 SSP/BA e inscrito no CPF sob nº 058.568.875-30, para o cargo de Procurador 
Jurídico da Câmara Municipal de Tabocas de Brejo Velho - BA. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 
01/01/2025. 

 

Tabocas do Brejo Velho - BA, 09 de janeiro de 2025.  

 

 

 

JOSÉ NILTON CONCEIÇÃO NERI 

Presidente da Câmara 

 


